
COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO
Provincia di Vicenza

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  25  del  11/03/2022

OGGETTO: PARERE  SUL  PROGETTO  DI  REALIZZAZIONE  IMPIANTO  DI 
STOCCAGGIO E TRATTAMENTO DI RIFIUTI SPECIALI IN VIA VICENZA - 
ZONA ARTIGIANALE/INDUSTRIALE.

L'anno  duemilaventidue del  mese di  Marzo il  giorno  undici alle  ore  13:00  presso la  sede 
Municipale si è riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nei modi e termini di legge.

Cognome e Nome Funzione Presente Assente

POSCOLIERO UMBERTO Sindaco X

SACCARDO BORTOLO Assessore X

LUCCHINI LAURA GIOVANNA Assessore X

ANZOLIN MAURO Assessore X

CALGARO LOREDANA Assessore X

Presenti: 4  Assenti: 1

Presiede il Sindaco Umberto Poscoliero. 

Partecipa il Vice Segretario Comunale Enrica Vanzo.

Essendo  quindi  legale  l'adunanza,  il  Presidente  invita  la  Giunta  a  discutere  sul  seguente 
argomento:

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2022/0011071 del  15/03/2022  -  Pag. 1 di 5



Oggetto: PARERE SUL PROGETTO DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI STOCCAGGIO 
E  TRATTAMENTO  DI  RIFIUTI  SPECIALI  IN  VIA  VICENZA  -  ZONA 
ARTIGIANALE/INDUSTRIALE.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che la ditta Equipe srl di Vicenza in data 09.02.2022 ha inoltrato alla Provincia di Vicenza 
istanza di rilascio di provvedimento autorizzatorio  unico, per la realizzazione di un impianto di stoccaggio e 
trattamento di rifiuti speciali, da realizzarsi in San Vito di Leguzzano, via Vicenza, 11, presso un insediamento 
produttivo dismesso;

DATO ATTO che il progetto dell'impianto è pubblicato sul sito della Provincia di Vicenza ed è stato illustrato 
nel corso di un incontro con i rappresentanti degli Enti coinvolti, tenutosi presso la sala civica il 03.03.2022;

VISTO  che è pervenuta – da parte  della Provincia  di  Vicenza – la  convocazione del Comitato Tecnico 
Provinciale  VIA,  in  teleconferenza,  per  il  17.03.2022,  con  possibilità  di  partecipare  a  tale  incontro  in 
teleconferenza o inviare il parere di competenza in forma scritta entro il 16.03.2022;

RITENUTO di avvalersi della facoltà di esprimere in separata sede il parere di competenza del Comune e 
successivamente di inviarlo alla Provincia;

VALUTATA la documentazione agli atti della Provincia di Vicenza ed in particolare la relazione tecnico – 
illustrativa del progetto, da cui si evince che le attività previste dalla ditta proponente sono:

1. messa  in  riserva  di  rifiuti  speciali,  pericolosi  e  non,  con  selezione  e  cernita  per  separazione 
impurezze ed accorpamento di rifiuti simili, in base alle loro caratteristiche;

2. attività di recupero carta, con relativo ottenimento di EoW ai sensi del D.M. 188/2020;
3. attività di recupero metalli per ottenimento di EoW ai sensi del Regolamento UE 333/2011 per ferro,  

acciaio, alluminio e leghe di allumino, e del Regolamento UE 715/2013 per rame e sue leghe;
4. deposito preliminare per il successivo invio a smaltimento presso terzi;
5. raggruppamento preliminare di rifiuti speciali non pericolosi (con eventuale cernita) di rifiuti simili, in 

base  alle  loro  caratteristiche,  con  conseguente  deposito  per  singola  tipologia,  eventualmente 
proveniente anche da produttori diversi;

PRESO ATTO:
1. che trattasi di attività correttamente prevista in zona definita dal vigente Piano degli Interventi quale 

Zona Industriale – Artiginale di completamento;
2. che la zona non è soggetta a vincoli di carattere ambientale;
3. che l'attività si svolgerebbe all'interno di un capannone produttivo dismesso;
4. che trattasi di un'attività che può rappresentare un utile servizio alle attività produttive della zona;

VISTO che la ditta ha anche inoltrato al Sindaco, tramite il SUAP, l'avviso di attivazione industria insalubre 
(art. 216 T.U.LL.SS. 1265/1934);

RITENUTO pertanto di  esprimere,  per  gli  aspetti  di  competenza in  materia  urbanistica  e  dell'attivazione 
dell'impianto classificato “industria insalubre” (art. 216 T.U.LL.SS. 1265/34) e fatte salve le competenze degli  
altri Enti coinvolti, di esprimere parere favorevole alla realizzazione dell'impianto in oggetto;

VISTA la propria competenza ex art. 48 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri obbligatori riportati in calce al presente provvedimento, ai sensi dell'art.  49 del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267;

AD UNANIMITA' dei voti, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di prendere atto del progetto di realizzazione di un impianto per lo stoccaggio e il trattamento di  
rifiuti speciali, in via Vicenza, 11 – zona industriale/artigianale, presentato alla Provincia di Vicenza 
dalla ditta EQUIPE SRL in data 09.02.2022 (prot. 5056);

2. di esprimere, sul progetto presentato, parere favorevole, per gli aspetti di competenza:

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 25 del 11/03/2022 Pag. 2 di 5

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2022/0011071 del  15/03/2022  -  Pag. 2 di 5



- conformità urbanistica
- attivazione industria insalubre

3. di trasmettere il presente provvedimento alla Provincia di Vicenza – area tecnica – servizio rifiuti Via 
e Vas, a valere quale parere in occasione del Comitato Tecnico Provinciale VIA del 17.03.2022;

4. di  dichiarare la  presente  deliberazione,  con  separata  ed  unanime  votazione,  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 25 del 11/03/2022 Pag. 3 di 5

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2022/0011071 del  15/03/2022  -  Pag. 3 di 5



Proposta di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: PARERE SUL PROGETTO DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI STOCCAGGIO 
E  TRATTAMENTO  DI  RIFIUTI  SPECIALI  IN  VIA  VICENZA  -  ZONA 
ARTIGIANALE/INDUSTRIALE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

San Vito di Leguzzano, 11/03/2022 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Massimo Neffari

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la relativa copertura finanziaria.
Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IMPEGNI
Capitolo Anno Descrizione Imp. Importo Imp.

ACCERTAMENTI
Capitolo Anno Descrizione Acc. Importo Acc.

San Vito di Leguzzano, 11/03/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Enrica Vanzo

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 25 del 11/03/2022 Pag. 4 di 5

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2022/0011071 del  15/03/2022  -  Pag. 4 di 5



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Umberto Poscoliero

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Enrica Vanzo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi 
da oggi mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, ai sensi dell'art. 124 primo comma, della 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267.

San Vito di Leguzzano,  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Enrica Vanzo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________, 
decorsi dieci giorni consecutivi dalla pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale.

E' dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.l.vo. 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Enrica Vanzo

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

San Vito di Leguzzano, 15/03/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Massimo Neffari

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 25 del 11/03/2022 Pag. 5 di 5

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2022/0011071 del  15/03/2022  -  Pag. 5 di 5


